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Ministeriet for Kirke- og UndervisningsvæsenetKøbenhavn, den 28. Februar 1916. 

'' Efter at Landskabsgartner Glæsel i afvigte Aar er afgaaet ved Døden, er 
Det kgl. Akademi for de skønne Kunster fremkommet med en Indstilling til Mi- 
nisteriet om Erhvervelse f or Akademiet af den store og udsøgte Samling af Bøger 
og Fotografier over Havekunstens hist'Or iske Udvikling og dens Forbindelse med 
Arkitektur, som afdøde har efterladt sig. 

Akademiet har herved anført, at dot vil være af største Betydning for 
vor Bygningskunst, om denne værdifulde Samling kunde blive bevaret i offentligt 
Eje, den har, medens afdøde levede, været søgt og skattet af vore Arkitekter, for 
hvem den, ved Ejerens Vélvilip,', var tilgængelig,' og som der hår haft Adgang til 
et Studiemateriale, hvortil der ikke andetsteds heri LLandet -  hverken i offent- 
lige eller private Biblioteker eller Samlinger 홢홢v findes Magen. Enkefru Glæsel 
har erklæret sig villig til at overlade Akademiets Bibliotek hele den ommeldte 
Samling saavel 홢 som hendes afdøde Mands originale Tegninger til Haveanlæg, 
men hun  har tillige meddelt at hun maatte beklage, at hun ikke saa sig i Stand 
til at afgive disse Samlinger, uden at der i en eller anden Form ydedes hende 
Vederlag derfor. : 

Akademiet har derfor ladet ArkiteIdurskolens Proféssorér, Nyrop og 
Kampmann, og Akademiets Bibliotekar Docent P. Johansen saavél somBoghand .  - 
ler H. Lynge besigtige og vurdere de paagældende Samlinger, og efter det saa- ' 
ledes foreliggende maa Samlingernes Værdi ansættes til mindst 8 OOQ Kr. Aka- 

, demiet har derfor indstillet, at dette Beløb søges bevilget paa Finansloven til , 
Erhvervelse af de ommeldte Samlinger, eller ogsaa, at der søges bevilget Enkefru 
Glæsel en aarlig Understøttelse af 300 Kr., idet hun i saa Fald har erklæret 
sig villig til at afstaa Samlingerne, som hun ogsaa meget ønsker bevaret samlede 
for kunstakademiet. 

Ministeriet maa for sit Vedkommende ogsaa finde det meget ønskeligt, 
om de paagældende Samlinger kunde erhverves, i det man blot maa finde det 
rettest, at forskellige Dele deraf henføres til Landbokøjskolens Bibliotek fremfor 
til Akademiets, idet Anlægsgartneri doceres som særskilt Fag ved Landbohøj- 
skol.eni Om denne Overførelse af visse mindre Dele af Samlingen til Landbohøj- 
skolen vil der imidlertid med Enkefru Glæsels Samtykke blive truffet nærmere 
Aftale mellem Akademiet og Landbohøjskolen, og man maa derfor ønske de for- 
nødne Midler tilvejebragt til Samlingens Erhvervelse, hvorved bemærkes, at det 
vil være fordelagtigst for Statskassen at tilstaa Enkefru Glæsel en aarlig Under- 
støttelse af 300 Kr. i Stedet for en Sum af 8 000 Kr. én Gang for alle. 

:  ̂ I  Henhold til det, saaledes anførte skal man anmode det ærede Udvalg 
om til 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 
1916홢17 at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Mini- 
sterium, 

Til § 18. A. Ordentlige Udgifter L B. Understøttelse under Mini- 
steriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. 2. Det midlertidige 
Beløb. 

Beløbet forhøjes m e d . <  ^  ( 3 0 0  ^  Kr. 

홢 . S. KBISERrNIELSEN. 
Til Folketingets Finansudvalg. K."Glahn. 
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I 홢 I Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 28. Februar 1916. 

Fra Enke efter afdøde forhenværende Kapelmusikus Jens Peter Mikkelsen 
har Ministeriet modtaget et Andragende om, at der maa blive ,til's.tiae,t, hende en 


